«I.5 – De iudeis, folio III^o, capitolo unico [sic]; I.5.1 Prefacio et revocacio privilegiorum suorum, capitolo I^o; – I.5.2 Iudei non debent trahi ad fidem nostram invicti, capitolo Quia non est; – I.5.3 Iudei non debent interfici, verberari aut alias offendi per quenquam, nisi iusticia mediante, capitolo Nullus; – I.5.4 Iudeis non licet novas construere synagogas nec in eis exequendo eorum officia voces exaltare, capitolo Permittimus; – I.5.5 Iudei debent a vicinia et cohabitatione fidelium separari et in unum locum clausum recludi, capitolo Ne mentes; – I.5.6 Iudei debent portare signa, capitolo Ut infideles– I.5.7 Iudei in diebus passionis Christi debent esse reclusi, capitolo In diebus; – I.5.8 Pena iudeorum blasfemancium Deum vel sanctos, capitolo Si quis; – I.5.9 Usus librorum dampnatorum iudeis prohibetur, capitolo Libris; – I.5.10 Nullus christianus iudeis in cohabitando servire presumat nec in diebus dominicis et festivis cum eis colloquia vel tractatus habere, capitolo Quia; – I.5.11 Iudeis non liceat emere vel palpare vasa sacra nec alia emere sine presencia testium vel sine publico instrumento, capitolo Multis; – I.5.12 Iudeis prohibetur omne exercicium usurarum, capitolo Et si; – I.5.13 Conversi a iudaismo ad fidem non debent cum iudeis soli conversari, capitolo In fidei; I.5.14 – Conversi a iudaismo ad fidem non debent bonis suis privari, capitolo Ad eosdem; – I.5.15 Iudei subiciuntur criminaliter et civiliter iuridictioni iudicum ordinariorum locorum domicilii delicti vel contractus, capitolo Ut autem; – I.5.16 Nulli christiano vel iudeo [licebit] contra hec statuta quicquam impetrare et si quid impetratum fuerit, nullum erit, capitolo finali».

La traduzione in italiano delle disposizioni è la seguente: «I.5 Gli ebrei; – I.5 Prefazione e revoca dei loro privilegi; – I.5.2 Gli ebrei non devono essere convertiti alla fede cristiana contro la loro volontà; – I.5.3 Gli ebrei non devono essere uccisi, percossi o in alcun modo maltrattati, se non in seguito a una decisione della giustizia; – I.5.4

Il capitolo degli *Statuta* riguardante gli ebrei è inserito, come detto, nel libro I. Già il titolo introduttivo, *Prefacio et revocacio privilegiorum suorum* (1.5.1), è rappresentativo e introduce efficacemente la normativa che seguirà. Questa revoca dei privilegi concessi dagli antenati di Amedeo VIII²⁶, promulgata nel 1430, è il frutto infatti di un lento sviluppo già inscritto negli *Antiqua Statuta Sabaudiae* del 1403, quando Amedeo VIII era ancora un giovane conte²⁷.